

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	876.1m 9.2kg 89.4kg 3504個	単位	トンネル	数量	1	単価	15,840,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	103.071	29,120	3,001,427			
特殊作業員		人	103.071	28,704	2,958,549			
普通作業員		人	103.071	23,816	2,454,738			
高所作業車運転		日	103.071	52,170	5,377,214	WK430710 単一 50号		
注入材	エポキシ樹脂	kg	9.2	3,200	29,440			
シール材	エポキシ樹脂	kg	122.478	2,480	303,745			
低圧注入器	(インジェクター)	個	3,504	420	1,471,680			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		243,207			
計					15,840,000			
単価					15,840,000	円/トンネル		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ひび割れ補修工（充てん工法）（高所作業車）	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル	単位	m	数量	100	単価	6,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.5	29,120	131,040		
特殊作業員			人	7.7	28,704	221,020		
普通作業員			人	4.7	23,816	111,935		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ ^レ ーム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	日	7.2	20,000	144,000		
ひび割れ充填材		ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル	m ³	0.017	368,000	6,256		
諸雑費（率+まるめ） 17%			式	1		78,849		
計						693,100		
単価						6,931	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	564.2m 5.9kg 57.6kg 2257個	単位	トンネル	数量	1	単価	10,200,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	66.376	29,120	1,932,869			
特殊作業員		人	66.376	28,704	1,905,256			
普通作業員		人	66.376	23,816	1,580,810			
高所作業車運転		日	66.376	52,170	3,462,835	WK430710 単一 50号		
注入材	エポキシ樹脂	kg	5.9	3,200	18,880			
シール材	エポキシ樹脂	kg	78.912	2,480	195,701			
低圧注入器	(インジェクター)	個	2,257	420	947,940			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		155,709			
計					10,200,000			
単価					10,200,000	円/トンネル		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリートカッター工 (高所作業車)	単位	m	数量	10	単価	9,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.55	29,120	16,016		
特殊作業員		人	1.33	28,704	38,176		
普通作業員		人	0.76	23,816	18,100		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ回転タイプ] 作業床高10~12m以下	日	1.03	20,000	20,600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,608		
計					96,500		
単価					9,650	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリートはつり（高所作業車）	単位	m ²	数量	10	単価	85,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4.55	29,120	132,496		
特殊作業員		人	10.71	28,704	307,419		
普通作業員		人	7.15	23,816	170,284		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ ^o -M型・幅広テ ^o ッキ旋回タイ ^o] 作業床高10~12m以下	日	8.11	20,000	162,200		
諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		85,401		
計					857,800		
単価					85,780	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	断面修復工（左官工法）（高所作業車）	ポ ^レ リマ ^セ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有り	単位	m ³	数量	1	単価	3,534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	16.42	29,120	478,150		
特殊作業員			人	31.38	28,704	900,731		
普通作業員			人	32.32	23,816	769,733		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ ^レ ーム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイ ^プ] 作業床高10~12m以下	日	35.76	20,000	715,200		
コンクリート断面補修材		ポ ^レ リマ ^セ メントモルタル	m ³	1.18	368,000	434,240		
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		235,946		
計						3,534,000		
単価						3,534,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	犠牲陽極材設置工（高所作業車）		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.31	29,120	9,027		
	特殊作業員		人	0.48	28,704	13,777		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m以下	日	0.13	20,000	2,600		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		4,556		
	計					29,960		
	単価					2,996	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	素地調整工（高所作業車）	表面ケレン	単位	m ²	数量	10	単価	8,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.65	29,120	18,928		
	特殊作業員		人	1.07	28,704	30,713		
	普通作業員		人	0.42	23,816	10,002		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ ^o -M型・幅広テ ^o ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	日	1.07	20,000	21,400		
	諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		5,367		
	計					86,410		
	単価					8,641	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	保護材塗布工（高所作業車）	トンネル仕様（クリア）アクリル系樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,120	29,120		
	左官		人	1.41	30,888	43,552		
	普通作業員		人	1.15	23,816	27,388		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	日	1.78	20,000	35,600		
	表面保護材	トンネル仕様（クリア）アクリル系樹脂	kg	11.5	4,590	52,785		
	添加材	有機系短繊維	kg	0.23	6,800	1,564		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		6,991		
	計					197,000		
	単価					19,700	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 有機シソクリッチ(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,705.68	170,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						170,600		
単価						1,706	円/m ²	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,843.7	184,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						184,400		
単価						1,844	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	857.99	85,799		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85,800		
単価						858	円/m ²	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	1,354.45	135,445		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						135,500		
単価						1,355	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	29,120	55,328		
とび工			人	8.4	29,016	243,734		
普通作業員			人	1.8	23,816	42,868		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
諸雑費 (率+まるめ) 27%			式	1		101,790		
計						479,000		
単価						4,790	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（柵笠原建設）		コンクリート殻（無筋）	t	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	高所作業車運転		単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	25,272	25,272		52,170
軽油		L	21	149	3,129		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-4型・幅広テッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計							52,170
単価							52,170 円/日